
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2023 

RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. W uchwale nr XXXV/265/2022 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok: 

1) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 200.412 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 100.412 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 100.000 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wprowadza się zmiany w załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe Powiatu Krapkowickiego na 2023 rok”. 

Zmieniony załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 200.412 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w załączniku nr 5 „Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Krapkowickiego 

w 2023 roku”. Zmieniony załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  

w kwocie 3.000.000 zł. 

2. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu w 2023 roku w kwocie 

350.000 zł.”; 

6) deficyt budżetu powiatu w wysokości 13.216.772 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) w kwocie 12.045.831 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

597.399 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 573.542 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1165



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krapkowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Krapkowickiego 

 

Józef Bukowiński

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1165



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXXVIII/280/2023 

Rady Powiatu Krapkowickiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

WYDATKI BUDŻETU POWIATU KRAPKOWICKIEGO NA 2023 ROK 

 

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszenie 

wydatków  

w złotych 

Zwiększenie 

wydatków  

w złotych 

WYDATKI BIEŻĄCE 0 100.412 

600  Transport i łączność 0 10.000 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 0 10.000 

 Dotacje na zadania bieżące 0 10.000 

801  Oświata i wychowanie 0 90.412 

 

80115 Technika 0 26.838 

 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
0 26.838 

– w tym wydatki remontowe  0 19.838 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 0 10.000 

 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
0 10.000 

– w tym wydatki remontowe  0 10.000 

80120 Licea ogólnokształcące 0 50.000 

 

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
0 50.000 

– w tym wydatki remontowe  0 50.000 

80195 Pozostała działalność 0 3.574 

 
Projekt ,,My! – o nas, dla nas i nie tylko dla nas" 0 3.574 

Wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0 3.574 

WYDATKI MAJĄTKOWE 0 100.000 

851  Ochrona zdrowia 0 100.000 

 
85111 Szpitale ogólne 0 100.000 

 Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0 100.000 

Razem wydatki 0 200.412 

Ogółem zwiększenie wydatków  200.412 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1165



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXXVIII/280/2023

Rady Powiatu Krapkowickiego

z dnia 30 marca 2023 r.

L.p. Dział Rozdział Nazwa zadania majątkowego Kwota Jednostka realizująca

1
Przebudowa drogi powiatowej nr 1445 O w zakresie 

budowy chodnika w miejscowości Ćwiercie
800 000 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

2
Przebudowa drogi powiatowej nr 1207 O na odcinku 

Wawrzyńcowice-Kujawy
155 000 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

3
Przebudowa drogi powiatowej nr 1408 O ulicy Solownia 

wraz z oświetleniem w miejscowości Zdzieszowice
2 750 000 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

4 710 71015 Zakup samochodu służbowego 150 000 zł
Powiatowy Inspektorat
Nadzoru Budowlanego

 w Krapkowicach

5 Cyfrowy Powiat 40 188 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

6
Poprawa dostępności usług publicznych w sercu 

Opolszczyzny
240 000 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

7
Zakup oprogramowania do obsługi rejestru należności 

związanych z gospodarowaniem nieruchomościami 
Skarbu Państwa

18 400 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

8 758 75818 Rezerwa na wydatki majątkowe 426 250 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

9 Rozbudowa Szpitala KCZ Sp. z o.o. w Krapkowicach 38 827 706 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

10
Podwyższenie kapitału w Krapkowickim Centrum 

Zdrowia Sp. z o. o.
100 000 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

11 Budowa budynku Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 4 188 812 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

12
Utworzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

i Integracji w Zdzieszowicach
55 350 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

13 90005
Dotacje na realizację zadań służących ochronie powietrza, 

poprawie efektywności energetycznej oraz rozwojowi 
odnawialnych źródeł energii

300 000 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

14 90008
Śladami bioróżnorodności w sercu Opolszczyzny - 

bogactwo przyrody Gmin Strzeleczki, Krapkowice oraz 
Powiatu Krapkowickiego

50 000 zł
Starostwo Powiatowe 

w Krapkowicach

15 926 92605
Budowa boisk wielofunkcyjnych w Zespole Szkół im. 

Jana Kilińskiego w Krapkowicach
3 661 931 zł

Starostwo Powiatowe 
w Krapkowicach

51 763 637 zł x

WYDATKI MAJĄTKOWE POWIATU KRAPKOWICKIEGO NA 2023 ROK

Ogółem

600 60014

900

750 75020

852 85203

851 85111

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1165



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXXVIII/280/2023 

Rady Powiatu Krapkowickiego 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

PRZYCHODY BUDŻETU POWIATU KRAPKOWICKIEGO  

NA 2023 ROK 

 

     

Paragraf Nazwa 
Zmniejszenie 

przychodów 
Zwiększenie przychodów 

906 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających 

z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

0 778 

950 
Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
0 199.634 

Razem przychody 0 200.412 

Ogółem zwiększenie przychodów  200.412 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1165



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXXVIII/280/2023

Rady Powiatu Krapkowickiego

z dnia 30 marca 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Kwota dotacji

227 820

227 820
600 Transport i łączność 80 000

60014 Drogi publiczne powiatowe 80 000

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

80 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000
75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000

801 Oświata i wychowanie 4 500
80195 Pozostała działalność 4 500

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

2 500

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

2 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 320

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

92 320

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

92 320

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 000

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

1 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000
92116 Biblioteki 35 000

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

35 000

926 Kultura fizyczna 10 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

10 000

1 075 040

775 040
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100 000

75495 Pozostała działalność 100 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

100 000

755 Wymiar sprawiedliwości 62 040
75515 Nieodpłatna pomoc prawna 62 040

DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI UDZIELANYCH 
Z BUDŻETU POWIATU KRAPKOWICKIEGO W 2023 ROKU

DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE

DOTACJE CELOWE DLA JEDNOSTEK NIENALEŻĄCYCH 
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1165



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

62 040

801 Oświata i wychowanie 50 000
80195 Pozostała działalność 50 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

50 000

851 Ochrona zdrowia 50 000
85195 Pozostała działalność 50 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

50 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 000

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

30 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

30 000

85395 Pozostała działalność 20 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

20 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 120 000
90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 70 000

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

70 000

90095 Pozostała działalność 50 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

50 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 135 000
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 105 000

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom

1 500

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

101 000

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2 500

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

30 000

926 Kultura fizyczna 208 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 208 000

2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

3 000

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

205 000

300 000
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

300 000

1 302 860

DOTACJE INWESTYCYJNE

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1165


		2023-03-31T09:19:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




